
Produkce odpad ů a náklady za jejich likvidaci za rok 2022 

V roce 2022 občané města Vrchlabí vyprodukovali 4 661 t odpadů. Příznivou skutečností je 
snížení produkce směsného komunálního odpadu (viz. tabulka). V letech 2021 - 2029 
dochází, na základě zákona o odpadech, k razantnímu zvyšování cen za ukládání odpadů 
na skládky. Cena za skládkovné se skládá ze dvou částí. První část je „poplatek“, který je 
příjmem Státního fondu životního prostředí. Druhá část je cena, která je příjmem 
provozovatele skládky.  

Základní sazba „poplatku“ je 500 Kč/t, která se nemění při dodržení produkce odpadů 
ukládaného na skládku v maximální výši stanovené produkcí na obyvatele. Toto limitní 
množství odpadů na obyvatele v letech 2021 – 2029 se bude  postupně snižovat z 200 
kg/obyv. na 120 kg/obyv. (viz. tabulka). V momentě překročení tohoto limitu odpadů je obec 
povinna platit zvýšenou sazbu, která se v letech 2021 – 2029 bude zvyšovat z 800 Kč/t na 
1850 Kč/t. 

Zákonné limitní množství odpad ů a zvýšená sazba: 

 

Město Vrchlabí zaplatilo v roce 2022 ve zvýšené sazbě pouze za 99 t z celkového množství 
1899 t. Nutno však zdůraznit, že je potřeba snižovat množství odpadů ukládaných na 
skládku, aby nedocházelo k razantnímu zvyšování „poplatku“ za skládkovné.    

 

Produkce t / rok 

2021 2022 

produkce t/rok tis K č produkce t/rok tis K č 

Směsný komunální odpad 1 968,35 6 102 Kč 1 899,41         6 202 Kč  

Oddělený sběr 865,63 2 774 Kč 891,29         3 151 Kč  

Bioodpady 1 304,25 904 Kč 1 403,16           979 Kč  

Sběrný dvůr 473,91 1 438 Kč 467,03         1 773 Kč  

Celkem odpady v systému obce 4 612,13 11 218 Kč 4 660,88       12 105 Kč  

 
Od roku 2025 bude požadavkem vytřídit (předat k recyklaci) 60% z celkového objemu 
odpadu obce, v současné době občané města vytřídili cca 54%. Ke splnění požadované 
hranice by mohla pomoc nová možnost recyklace dřeva. Od 10. 6. 2023 je na sběrném 
dvoře nově zavedeno třídění dřeva do samostatného kontejneru. Jedná se zejména o 
nábytek např. skříně, stoly atd., vhodný materiál k recyklaci je čisté dřevo (desky, rámy, 
prkna, latě, hranoly, kulatina, povrchově neupravené dřevo), čisté palety, bednící desky, 
dřevotřískové desky (DTD), překližka, dřevěný nábytek, OSB desky, lepené dřevo, třívrstvé 
podlahy, střešní konstrukce, atd.  
 

Odbor ŽP MěÚ Vrchlabí 

Rok  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Množství v kg/obyv. 200 190 180 170 160 150 140 130 120 

Zvýšená sazba K č/t 800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850 


